
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.12.2024  № 316 
 

Об утверждении схем 

расположения объектов 

газоснабжения, используемых для 

обеспечения населения природным 

газом 

 

 

В соответствии с Правилами разработки и реализации межрегиональных 

и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.09.2016 № 903, протоколом суженного заседания 

рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по подключению 

электроэнергии и подключению к газопроводу и подключению к сетям 

водоснабжения и водоотведения» от 05.07.2024 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить прилагаемые принципиальные схемы расположения объектов 

газоснабжения жилых домов в следующих населенных пунктах 

Смоленской области: 

- Демидовский район: дер. Дубровка, дер. Жичицы, дер. Титовщина, 

дер. Тюпина-Нива, дер. Юшково; 

- Ельнинский район: дер. Коноплинка, дер. Мойтево, дер. Подгорное, 

дер. Пронино, дер. Ходыкино, дер. Шарапово, дер. Ярославль, с. Коробец; 

- Руднянский район: дер. Березино, дер. Бутрово, дер. Гранки, дер. Заозерье, 

дер. Казимирово, дер. Красный Двор, дер. Кругловка, дер. Лешно, дер. Любавичи, 

дер. Микулино, дер. Переволочье, дер. Плоское, дер. Рыжиково, дер. Смолиговка, 

дер. Стаи, дер. Сташки, дер. Тетери, дер. Чистик, дер. Шеровичи, пос. Голынки, 

с. Понизовье; 

- Сафоновский район: дер. Будка железной дороги 312-314 км, дер. Дурово 

(Дуровское с. п.), дер. Заворово, дер. Иваники (Дуровское с. п.), дер. Федино 

(Казулинское с. п.), с. Лесное; 

 



 2 

 

- Холм-Жирковский район: дер. Агибалово, дер. Алферково, 

дер. Бизюково, дер. Борисово, дер. Васино, дер. Верховье, дер. Владимирское, 

дер. Григорьево (Богдановское с. п.), дер. Гридино, дер. Исаково, дер. Каменец, 

дер. Канютино, дер. Лехмино, дер. Мартыново, дер. Ново-Ивановское, 

дер. Осипцево, дер. Петраково, дер. Печатники, дер. Пигулино, дер. Стешино, 

дер. Тройня, с. Боголюбово, с. Нахимовское, ст. Владимирский Тупик, 

ст. Игоревская, ст. Никитинка. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр Н.И. Борисов 

 


